[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ XХ СЕССИЯ IV СОЗЫВА
                              Р Е Ш Е Н И Е
12 декабря 2019 года №

пгт.Пиндуши

О внесении изменений и дополнений в решение   ХII сессии IV созыва от 05 декабря 2018 года № 57 «О бюджете муниципального образования «Пиндушское городское поселение» на 2019 год (с изменениями и дополнениями от 28 мая 2019 года № 76, от 12 ноября 2019 года № 84)

В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования «Пиндушское городское поселение», Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
Внести в решение XII сессии Совета Пиндушского городского поселения IV созыва от 05 декабря 2018 года № 57 «О бюджете муниципального образования «Пиндушское городское поселение» на 2019 год (с изменениями и дополнениями от 28 мая 2019 года № 76, от 12 ноября 2019 года № 84)  следующие изменения и дополнения:

    1. Статью 1  изложить в следующей редакции:
Статья 1. Основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2019 год
1. Утвердить основные характеристики бюджета Пиндушского городского поселения на 2019 год:

1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета Пиндушского городского поселения в сумме 21 446,4 тысяч рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 9124,2 тысячи рублей;

2. общий объём расходов бюджета Пиндушского городского поселения сумме 22 810,3 тысяч рублей;

3. дефицит бюджета Пиндушского городского поселения оставить без изменения в сумме 1363,9 тысяч рублей согласно приложению № 5 к настоящему решению. Источником погашения дефицита бюджета является изменение остатков средств на счете бюджета на начало года.
2. Статью 4 изложить в следующей редакции:
Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета Пиндушского городского поселения на 2019 год
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Пиндушского городского поселения на 2019 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Пиндушского городского поселения на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2019 год в сумме 486,2 тысяч рублей согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему решению.

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований на формирование муниципального Дорожного фонда по разделу «Национальная экономика» подразделу «Дорожное хозяйство» в сумме 4961,9 тысяч рублей согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему решению.
3. Дополнить решение от 05 декабря 2018 года № 57 статьей 7, изложив  в следующей редакции:
Статья 7. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным  (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета поселения по соответствующим целевым статьям и видам расходов согласно приложениям № 3 и № 4 к настоящему Решению о бюджете Пиндушского поселения на 2019 год при условии заключения соответствующих соглашений между Администрацией поселения и получателем субсидии.

   2.Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим свою деятельность на территории поселения, на следующие цели:

- возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий в рамках реализации мероприятий по формированию современной городской среды.

3. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным и муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг определяется Администрацией Пиндушского городского поселения.

      4. Дополнить решение от 05 декабря 2018 года № 57 статьей 8 , изложив в следующей редакции:

         Статья 8. Признание задолженности юридических лиц, физических лиц и индивидуальных предпринимателей перед бюджетом Пиндушского городского поселения безнадежной к взысканию
1. Признание задолженности юридических лиц, физических лиц и индивидуальных предпринимателей по арендной плате за землю и начисленным пеням; по арендной плате за имущество и начисленным пеням; по прочим поступлениям от использования имущества, находящегося в собственности поселения (социальный наём) и начисленным пеням; зачисляемым в бюджет Пиндушского городского поселения, безнадежной к взысканию и её списание осуществляется в установленном Администрацией Пиндушского городского поселения порядке.
5.  Вступление в силу настоящего Решения.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председателя Совета

Пиндушского городского поселения

Г.Я. Пахомова

Глава Пиндушского городского поселения                            А.В. Заря